

OFERTANT

SRL „Enelconstruct”, Administrator Sandu Veaceslav
(denumirea, numele, prenumele)

OFERTA

Către Consiliul Raional Orhei, r.Orhei, M. Eminescu 2

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Sandu Veaceslav**, reprezentanți ai ofertantului **SRL „Enelconstruct”** ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele în documentația mai sus menționată, să executăm **Lucrările de reparație a drumurilor publice locale: L333 Drum de acces pres.Ocnița-Răzeși**, Cod CPV 45200000-9, pentru suma fără TVA de 474128,45 lei (patru sut șaptezeci și patru mii una sută douăzeci și opt lei 45 bani), la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 94825,68 lei (nouăzeci și patru mii opt sute douăzeci și cinci lei 68 bani).
2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în maximum **8 (opt)** luni calendaristice.
3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **30 (treizeci) zile**, respectiv pînă la data de **12 iulie 2019**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.
4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.
5. Alături de oferta de bază:
☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;
☒ nu depunem ofertă alternativă.
 (se bifează opțiunea corespunzătoare)
6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data: 10/06/2019

Sandu Veaceslav, în calitate de director SRL „Enelconstruct” legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL „Enelconstruct”



ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 4750 mii lei sau 1% din prețul total ofertat.
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de scrisoare de garanția bancară în cuantum de 5,00 % (din prețul total ofertat) și constituie 28447,70 lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 36 luni calendaristice, după semnarea procesului verbal de recepție finală.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) **3 (trei)** zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) **3 (trei)** zile calendaristice

SRL "ENELCONSTRUCT"



Deviz local de resurse № 01-10/06/19**Reparatia drumului public local L333 Drum de acces spre s.Ocnița-Răzeși****Valoarea de deviz 568 954,13 lei.**

Intocmit in prețuri curente 10.06.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	577,44	57,66	33 295,19
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	103,60	30,00	3 108,00
		Total manopera				36 403,19

Materiale:

1.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	232,42	1 250,00	290 525,00
2.	23203226001101	Bitum	t	0,87	7 500,00	6 525,00
3.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	8,66	18,00	155,88
		Total materiale de construcții				297 205,88

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	72,18	120,00	8 661,60
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	50,53	500,00	25 265,00
3.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	50,53	100,00	5 053,00
4.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	11,55	300,00	3 465,00
5.	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	11,55	300,00	3 465,00
6.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	31,47	200,00	6 294,00
7.	3410540003726	Autovehicul special pentru tr. teh.basculant pt. lucru 8,5 T	h-ut	3,00	300,00	900,00
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	7,22	200,00	1 444,00
		Total utilaje de construcții				54 547,60

Total	lei.	388 156,67
Asigurări sociale și medicale	22,50%	8 190,72
Cheltuieli de transport	10,00%	29 720,59
Total	100,0+	426 067,98
Cheltuieli de regie	7,00 %	29 824,76
Total	100,0+	455 892,74
Beneficiu de deviz	4,00 %	18 235,71
Total	100,0+	474 128,45
TVA	20,00%	94 825,68

Total deviz:**568 954,13**

Intocmit

SRL "Enelconstruct"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect: Lucrări de reparație a drumurilor publice locale:
L333 Drum de acces spre s.Ocnița-Răzeși

Investitor: Consiliul raional Orhei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1.Lucrari de reparație a drumului local L333 Drum de acces spre s.Ocnița-Răzeși				
1	DI158D	Frezarea și plombarea gropilor la îmbracamintea degradată, cu suprafețe până la 3 m2: grosime 7 cm	m2			261,74
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4000	57,66	23,06
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	18,00	0,11
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1610	1 250,00	201,25
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 500,00	4,52
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0350	500,00	17,50
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	120,00	6,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	300,00	2,40
	2952500005008	Tractor până la 80 cp	h-ut	0,0080	300,00	2,40
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0350	100,00	3,50
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,00
2	TRI1AA04C2	Încărcarea materialelor din grupa A - usoare și marunte prin aruncare - de pe rampă sau teren, în auto categoria 2	t			16,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	30,00	16,50
3	TsI51A2	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 2 km	t			5,40
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0270	200,00	5,40
4	TsI51C5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de:50km	t			22,74
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,1137	200,00	22,74
5	DI19E	Autovehicul special pentru transport tehnologic cu benă basculabilă, de 8.5 t pentru lucrări de întreținere drumuri	h-ut			300,00
	3410540003726	Autovehicul special pentru tr. teh.basculant pt. lucru 8,5 T	h-ut	1,0000	300,00	300,00

Intocmit
SRL "Enelconstruct"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



Lucrări de reparație a drumurilor publice locale:
L333 Drum de acces spre s.Ocnița-Răzeși
 (denumireaobiectivului)

DEVIZ LOCAL № 02-10/06/19

Reparatia drumului public local: L333 Drum de acces spre s.Ocnița-Răzeși

Valoarea de deviz 568 954,13 lei.

Intocmit in prețuri curente 10.06.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1.Lucrari de reparație a drumului local L333 Drum de acces spre s.Ocnița-Razesti				
1	DI158D	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 7 cm	m2	1 443,61	261,74	377 854,67
	7129040010110	Asfaltator	h-om	577,44	57,66	33 295,19
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	8,66	18,00	155,88
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	232,42	1 250,00	290 525,00
	2320322600110 1	Bitum	t	0,87	7 500,00	6 525,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	50,53	500,00	25 265,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	72,18	120,00	8 661,60
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	11,55	300,00	3 465,00
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	11,55	300,00	3 465,00
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	50,53	100,00	5 053,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,22	200,00	1 444,00
2	TRI1AA04C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	188,36	16,50	3 108,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	103,60	30,00	3 108,00
3	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	188,36	5,40	1 018,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	5,09	200,00	1 018,00
4	TsI51C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de:50km	t	232,00	22,74	5 276,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	26,38	200,00	5 276,00



1	2	3	4	5	6	7
5	DI19E	Autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila, de 8.5 t pentru lucrari de intretinere drumuri	h-ut	3,00	300,00	900,00
	3410540003726	Autovehicul special pentru tr. teh.basculant pt. lucru 8,5 T	h-ut	3,00	300,00	900,00
		Total Capitolul 1.Lucrari de reparatie a drumului local L333 Drum de acces spre s.Ocnita-Razesti				388 156,67
		Inclusiv salariu				36 403,19

		Total	lei.	388 156,67
		Asigurari sociale si medicale	22,50%	8 190,72
		Cheltuielide transport	10,00%	29 720,59
		Total	100,0+	426 067,98
		Cheltuieli de regie	7,00 %	29 824,76
		Total	100,0+	455 892,74
		Beneficiu de deviz	4,00 %	18 235,71
		Total	100,0+	474 128,45
		TVA	20,00%	94 825,68
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
			568 954,13	

Intocmit

SRL "Enelconstruct"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

